Протокол № 1
совместного заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в городе Кузнецке и Совета общественности по профилактике правонарушений города Кузнецка от 28.03.2024 года

________________________________________________________________________
Председательствовали:
-Сергей Александрович Златогорский – председатель межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в городе Кузнецке,  Глава города Кузнецка;

-Пинясов Николай Алексеевич – заместитель председателя Совета общественности по  профилактике правонарушений города Кузнецка.

Присутствовали:

Члены межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в городе Кузнецке:
-Изюмин Эдуард Викторович – начальник ОМВД России по городу Кузнецку, заместитель председателя комиссии (по согласованию);

-Соколов Борис Александрович – заведующий сектором по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка, секретарь комиссии;

-Борисова  Лариса Александровна - начальник управления образования города Кузнецка;

-Мажаева Ирина Александровна – начальник отдела социальной защиты населения администрации  города Кузнецка;

-Масленникова Надежда Александровна – главный специалист, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города Кузнецка;

-Евдокимов Андрей Николаевич  – начальник отдела по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи администрации города Кузнецка;

-Протоирей Сергий Сидоров – руководитель отдела по взаимодействию церкви и общества Кузнецкой епархии (по согласованию);

-Савельев Александр Петрович – начальник Кузнецкого МФ ФКУ УИИ УФСИН России по Пензенской области (по согласованию);

-Юнкин Абубякяр Адельшинович – глава (хазрат) имам-хатыб  РДУМ Пензенской области (по согласованию);

-Белова Нина Ивановна – начальник юридического отдела администрации города Кузнецка.
Члены Совета общественности по профилактике правонарушений  города Кузнецка:
-Карпушкина Светлана Станиславовна - учитель МБОУ СОШ № 2, председатель СО № 5, заместитель председателя Совета общественности  по профилактике правонарушений города Кузнецка;
-Цветков Алексей Александрович-заместитель начальник полиции (по охране общественного порядка) ОМВД России по городу Кузнецку;
-Жаркова  Людмила Анатольевна - учитель МБОУ СОШ № 17, председатель                        СО № 6;
-Иванова  Юлия Юрьевна - учитель МБОУ СОШ № 8, председатель СО № 9;

-Веретенников Сергей Николаевич - заместитель  директора МБОУ СОШ № 14, председатель СО № 3;

-Мещанев Виктор Иванович-командир народной дружины города Кузнецка, ветеран МВД России;

-Подраменская Ольга Владимировна - главный редактор газеты «Кузнецкий рабочий»;

-Цветков Алексей Александрович-заместитель начальник полиции (по охране общественного порядка) ОМВД России по городу Кузнецку.
Приглашенные:
	Должность
	Фамилия, имя, отчество

	Председатель Собрания представителей  города Кузнецка (по согласованию)
	Трошин                                  Владимир Евгеньевич

	Прокурор города Кузнецка (по согласованию)

	Ямашкин Антон Сергеевич

	Начальник  отдела экономики, развития       предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка
	Бахтуева Елена Николаевна

	Начальник отдела демографии, социального развития и здравоохранения администрации города Кузнецка
	Климов Александр Константинович

	Председатель Советоа общественности по профилактике правонарушений города микрорайона № 6 Кузнецка (по согласованию)
	Жаркова Людмила Анатольевна

	Начальник отдела информационной политики администрации города Кузнецка
	Бабушкина Наталья Анатольевна

	Средства массовой информации
	«Кузнецкий рабочий;

«Любимая газета»

1.

О состоянии преступности в городе Кузнецке по итогам 2023 года, профилактике мошеннических действий, совершаемых в отношении граждан и правонарушений, совершаемых в состоянии опьянения

______________________________________________________________________

(Цветков А.А.)

1.1.Принять к сведению доклад Цветкова А.А., заместителя начальника полиции ОМВД Росси по городу Кузнецку о состоянии преступности в городе Кузнецке по итогам 2023 года, профилактике мошеннических действий, совершаемых в отношении граждан и правонарушений, совершаемых в состоянии опьянения.
1.2.Сектору по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка (Соколов Б.А.):
Обеспечить тесное взаимодействие с правоохранительными органами по обмену информацией, проведения совместных мероприятий по профилактике правонарушений в городе Кузнецке, проведению совместной профилактической работы с лицами, состоящими на профилактическом учете в полиции и Кузнецком МФ ФКУ УИИ УФСИН России по Пензенской области.

Срок: в течение 2024 года.

1.3.Рекомендовать Совету общественности по профилактике правонарушений города Кузнецка  (Пинясов Н.А.), народной дружине города Кузнецка (Мещанев В.И.):

1.3.1.Обеспечить проведение целенаправленной индивидуальной профилактической работы с гражданами, злоупотребляющими алкогольными напитками, допускающими правонарушения в сфере семейно-бытовых отношений с приглашением их на заседания Советов общественности, посещением по месту жительства.
Срок: в течение 2024 года.

1.3.2.Регулярно на расширенных заседаниях Советов общественности по профилактике правонарушений рассматривать вопрос о профилактике мошеннических действий, совершаемых в отношении граждан.

Срок: в течение 2024 года.

1.4.Отделу     экономики, развития предпринимательства потребительского рынка   администрации    города    Кузнецка    (Бахтуева Е.Н.):
При проведении  мониторинга  объектов торговли предлагать администраторам  для  размещения в торговых залах памяток  для граждан  «Как не стать жертвой мошенников!», иные информационные материалы, направленные на предупреждение правонарушений, в том числе в  сфере оборота алкогольной продукции.

Срок: в течение 2024 года.

1.5.Отделу социальной защиты населения администрации города Кузнецка   (Мажаева И.А.):
Продолжить проведение разъяснительной работы о том, как не стать жертвой мошенника с гражданами, состоящими на учете в отделе социальной защиты населения администрации города Кузнецка, с вручением листовок-памяток.

Срок: в течение 2024 года.

1.6.Филиалу по городу Кузнецку ФКУ УИИ УФСИН России по Пензенской области (Савельев А.П.):

Принять дополнительные меры по недопущению повторных преступлений со стороны лиц, осужденных к наказаниям без изоляции от общества. С этой целью совместно с ОМВД России по городу Кузнецку и общественными организациями правоохранительной направленности обеспечить проведение мероприятий по посещению лиц данной категории по месту жительства и  проведения с ними профилактической работы.

Срок: в течение 2024 года

1.7.Рекомендовать ОМВД России по городу Кузнецку (Изюмину Э.В.):

1.7.1. Провести анализ причин и условий, способствующих росту преступлений, совершенных в состоянии опьянения, ранее совершавшими лицами. Организовать проведение комплекса оперативно-профилактических мероприятий по предупреждению преступлений данного вида.

Срок: в течение 2024 года.

1.7.2.Обеспечить на постоянной основе мероприятия, направленные на профилактику мошенничества и краж с банковских карт граждан.
Срок: в течение 2024 года.

1.7.3.В целях профилактики правонарушений, совершаемых  лицами, состоящими на профилактическом учете в полиции продолжить практику проведения оперативно-профилактических операций «Жилой сектор», «Быт», «Надзор», профилактических отработок отдельных территорий города Кузнецка с привлечением общественных организаций правоохранительной направленности.

Срок: в течение 2024 года.

2.

О выполнении  подпрограммы № 1: «Профилактика правонарушений и экстремистской деятельности в городе Кузнецке»  муниципальной программы города Кузнецка «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в городе Кузнецке  Пензенской области» в 2023 году

______________________________________________________________________

(Соколов Б.А.)

2.1.Принять к сведению доклад Соколова Б.А., заведующего сектором по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка о выполнении  подпрограммы № 1: «Профилактика правонарушений и экстремистской деятельности в городе Кузнецке»  муниципальной программы города Кузнецка «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в городе Кузнецке  Пензенской области» в 2023 году.

        2.2.Считать цели и задачи подпрограммы: № 1 «Профилактика правонарушений и экстремистской деятельности в городе Кузнецке» муниципальной программы города Кузнецка Пензенской области  «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в городе Кузнецке Пензенской области» в 2023 году в целом достигнутыми, запланированные мероприятия  выполненными в полном объеме, эффективность реализации подпрограмм  высокой.

         2.3.Сектору по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка (Соколов Б.А.):

         Обеспечить в 2024 году достижение целевых показателей подпрограммы:                № 1 «Профилактика правонарушений и экстремистской деятельности в городе Кузнецке» муниципальной программы города Кузнецка Пензенской области  «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в городе Кузнецке Пензенской области» и контроль над своевременным выполнением мероприятий ответственными исполнителями.

Срок: в течение 2024 года.
3.

О результатах деятельности общественных организаций правоохранительной направленности в сфере профилактики правонарушений в 2023 году
______________________________________________________________________

(Соколов Б.А.)

3.1.Принять к сведению доклад Соколова Б.А., заведующего сектором по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка о результатах деятельности общественных организаций правоохранительной направленности в сфере профилактики правонарушений в 2023 году.

3.2.Сектору по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка (Соколов Б.А.):

3.2.1.Регулярно рассматривать на заседаниях штаба народной дружины при администрации города Кузнецка вопрос соблюдения графика дежурства с принятием мер по недопущению срывов и выходов на дежурства в неполном составе.

Срок: в течение 2024 года.

3.2.2.Продолжить оказание методической и практической помощи председателям Советов общественности по профилактике правонарушений микрорайонов города при подготовке и проведению расширенных заседаний Советов общественности, организации работы с лицами, ведущими асоциальный образ жизни.

Срок: в течение 2024 года.

3.3.Рекомендовать Совету общественности по профилактике правонарушений города Кузнецка (Пинясов Н.А.):

Принять дополнительные меры по повышению эффективности взаимодействия Советов общественности по профилактике правонарушений с ОМВД России по городу Кузнецку в части совместного посещения  по месту жительства лиц, состоящих на профилактическом учете в полиции и обеспечения их явки на заседания Советов общественности по профилактике правонарушений.

Срок: в течение 2024 года.

3.4.Рекомендовать народной дружине города Кузнецка (Мещанев В.И.):

Продолжить агитационно-разъяснительную работу среди граждан по привлечению их в народную дружину города Кузнецка.

Срок: в течение 2024 года.

4.

Об исполнении предыдущих решений межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в городе Кузнецке

______________________________________________________________________

(Соколов Б.А.)

        4.1.Принять к сведению информацию Соколова Б.А., заведующего сектором по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка.

        4.2.Считать ранее принятые решения межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в городе Кузнецке исполненными в полном объеме и в установленные сроки.

Глава города Кузнецка –

председатель межведомственной

комиссии по профилактике
правонарушений в городе Кузнецке                                                         С.А. Златогорский
Заместитель председателя Совета общественности
по профилактике правонарушений
города Кузнецка                                                                                                    Н.А. Пинясов
1
PAGE
4